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SIMBOLOGIA SPERACE | %hom s
il ¢ |
CONSTRUCCION EXISTENTE
37 m2 DEMOLICION i : +C+G 506.64 M2 712 %
] CONSTRUCCION EXISTENTE
WATATAY S/INTERVENCION | 102 %
] I no se inputa en superficies finales 72.45 M2 ** z
= B+D
-| CONSTRUCCION NUEVA PROYECTADA E+F 536.99 M2 7 55 %
+ H '
| x
° : : COCE ASILLO CUBIERTO PROYECTADO o
o - 12 PASILL 326.81 M2
BT L= ncluye Patio Cublerto :-:*N" 450 %
SRNRIRE i SRR SUPERFICIE TERRENO
(TN EEEEE | 717 M2 100,00 %
MUROS A DEMOLER i R
[=TTmtsl H=, 3mis - = S |
POLIGONO DE AREAS . “ TOINE CONSTRUCTICN 158277TM2 | 2225%
— {1l
ESCALA 1/500
RESUMEN SUPERFICIES
B+D 4+ E+F+ H=51L80+ 22619 + 137.91 + 97.61 + 26.51 536,99 m2
TOTAL SUPERFICIE A EDIFICADAR 536,99 m2
/7 m2 DEMOLICION
ARTICULO 4568 —4.2.4,
CUADRO CARGA DE OCUPACION Seg(in articulo 4.5.6.
L cto educats Segun articulo 4.2.4.
N* Total de Alumnos 323 alumnos. Superficies (0TI} ?P:'T:"w? ar“i":.w B??;:ﬂah-mn.
N*® alumnos N* alumnos
EXISTENTE
ALULA 1 368,01 o 34 alumnos, 25 alumnos.
AULAZ 47 .54 v 43 alumnos, 31 alumnos.
AULAZ 47 60 P 43 alumnos. Halumnos.
- AULA 4 36.00m? 32 alumnos. 24 alumnos.
g AULAS 36.00 n? 32 alumnos. 24 alumnos,
AULAB 36.00n7 32 alumnos. 24 alumnos.
PLANTA GENERAL DE DEMOLICION AULAT 3600 7 g L v el
ALILA S 36.00 m? 32 alumnos. 24 alumnos.
Esc. 1/500 | Kinder 48.01 n? 43 alumnos, 32 alumnos.
TOTAL (EXISTENTE Y PROYECADA) 323 alumnos. 238 alumnos,
ARTICULO 4.5.5.
6 m2Z2 DEMOLICION NORMATIVA VENTILACION E ILUMINACION
m2
Recinto  |m2 Ltil ventilacion % Recinto| % SIOGUC
Al g .04 158 8.0 cumple
A2 47, 12.08 253 80 cumph
A3 47.60 12.08 253 B0 cumphe
A45678 | 3800 9.50 266 8.0 cumple
Kinder 48.01 9.80 206 8.0 cumphe
ARTICULD 458, M
DOTACIONES MINIMAS DE it iBtaNas
ARTEFACTOS SANITARIOS N® varanes 161 alumnes
BANOS EXISTENTES + PROYECTO
BM - Bafios Damas BH - Bafios Varones BD B MANIP BODA, BPS
Lo We Duchas| Lo We Ur Duchas Es1 Es 1 y Es1
TOTALES 5 -] 3 5 s 3 3
|Segin OGUC 5 5 3 5 5 3 3 Minimo 1 Minime 1 Minimo 4 Minimea 1
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CU_'iF‘LE
DETALLE
BM - Bafios Damas | EH - Bafios Warones BD BM - Bafios Damas |  BDA BPS
Existents Lo We Duchas| Lo Wic Ur [Duchad Lo Wik Lo Vi |Duchad Lo W Lo Wic | Duchas
BH 4 5 3
BM ] &
B PROFESCORES 1 1
B PROFESORAS 1 1
B MANIP. 1 1 1
Proyecto
OH 1 1 3
O 1 1 3
BD 1 1
\BPS 1 1 1
BFS | 1 1 1
ARTICULD 4549,
ANCHO ViaS EVACUACION
Ancho minimo con recinto en un lade
Carga |segin At 4.5.9. Segdn
Ccupacidn | hasta 180 almnos. | Incremento TOTAL Proyecio
Pasiio 270 almnos. 180 m. 045 m 225m 2,65 m. CUMPLE

PLANO DE UBICACION
ESCALA: 1:500.

LICITACION

UNIDAD DE PROYECTOS
LA, MOP - SEXTA REGION

mmgmu DIRECCION DE ARQUITECTURA
MOP

REGION DEL LIBERTADOR BERNARDO O'HIGGINS

s e e Arquitesnas

SIMBOLOGIA INTERVENCION GRS AB A AL prOYECTO:  AMPLIACION ESCUELA DAVID DEL CURTO
EIMURO EXISTENTE DIRECCION : CAMINDG PUBLICO SIN ROL SII: 30-216
= MURD NUEVO PROYECTADO
PLANG - PLANTA DE EMPLAZAMIENTO
ARQTO. DIR. REGIONAL PROPIETARIO : .
ALBERTO ANGUITA MEDEL | MUNICIPALIDAD OBSERVACIONES;
DE REQUINOA

RUT: 69.081.300-9

DIBUJO -
ACG

PLANTA GENERAL DE EMPLAZAMIENTO LAMINA CLAVE -
Fsc. 1,200 A

ARQTO. INSPECCION FECHA :

FISCAL DE DISENC: ol

FRANCISCO HERNANDEZ DIAZ #9He DISISTiNg. 200

FORMATO -
0.831 % 1.149

ARQTO. CONSULTOR : _ ESCALAS :
JUAMN PABLO ARAYA MUNOZ 1 . 2 0 0 1 . 500‘
. y .

LAMINA AO1




